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Från F i svenska till egen bokrelease –
författarskola i Angered ger unga en röst

På Angeredsgymnasiet har det under våren pågått ett unikt projekt:
Författarskolan. Här har inte mindre än 150 av skolans elever, som av olika
skäl har F i svenska, samlats för att ta chansen att utveckla sitt språk och sin
röst. Välkommen att delta vid elevernas bokrelease 20 maj eller vid en
författarlektion 22 maj.

Jonas Fröberg är lärare på Författarskolan, Kulturskolan Nordost, och
projektledare bakom satsningen. Han berättar att många av de elever som
kommer till lektionerna är nyanlända eller elever som av olika anledningar
inte knäckt lärandekoden under grundskolan.



– I början av terminen träffar vi elever som har F i betyg i svenska
tillsammans med sin svensklärare. Många upplever att de är ”kassa” på att
skriva, men många gånger visar det sig att de mest är ovana. Därför skriver vi
mycket text varje lektion, med fokus på att skriva om saker som berör dem,
inte på att det ska bli språkligt rätt, säger Jonas Fröberg.

Berättelser från krigets Ukraina

Två elever som deltagit har båda flytt från krigets Ukraina. Natalia kommer
från Mykolaiv och läser till psykolog på distans, Stanislav kommer från
Cherson men bodde i Kiev före kriget. Han drömmer om att läsa till ingenjör
på Chalmers.

Natalia skriver en essä om döden. ”Vi kommer att vara borta, men vi kommer att
förvandlas till något annat. Kol, luft, minnen. Aska som sprids på marken eller en
viskning i öronen på dem som är kvar.”

– Alla elever har fått skriva om precis det de själva vill. Men vi har också
bjudit in till ämnen som speglar deras liv, säger Jonas Fröberg.

Utvecklas i sitt berättande och i svenska

15 av de unga författarnas texter kommer att samlas till en bok. Den 20 maj
hålls bokrelease på Atom Studios i Angered, där eleverna läser ur sina egna
texter och firar boksläppet. Texterna i boken Mitt Charkiv – och 20 andra
texter från Författarskolan rör sig kring teman som förlåtelse, krig och saknad,
men också vänskap, tillit och tacksamhet. De skriver om det som berör – och
det som är deras.

– Många som tidigare tvekat inför att skriva, har tagit snabba kliv framåt. De
utvecklas inte bara i sitt berättande, utan också i formell svenska, säger Jonas
Fröberg.

Författarskolan bjuder in press och allmänhet till både besök under en lektion
och till bokreleasen.

• Öppen författarlektion: 22 april klockan 14.15, Angeredsgymnasiet



• Bokrelease: 20 majklockan 18–20, Atom Studios i Angered

På bokreleasen har författarna uppläsningar ur boken det blir en panel där de
berättar om sina författarskap.

För mer information och för att anmäla deltagande: Jonas Fröberg,
Kulturskolan Nordost, tel. 0709-850454, e-post:
jonas.froberg@grundskola.goteborg.se
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